
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 79

27 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέας, συνο−
λικού εμβαδού 14.447,55 τ.μ., στην  θέση «Λυκο−
φωλιά», περιφέρειας τ.δ. Πορτοχελίου του Δήμου 
Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος .................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 895.346,065 τ.μ. στην περιφέρεια του Δ.Δ. 
Στεφανίου του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς .............................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 14807 (1)
Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 14.447,55 τ.μ., στην θέση «Λυκοφωλιά», περι−
φέρειας τ.δ. Πορτοχελίου του Δήμου Κρανιδίου, του 
Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέ−
ντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, γ) Του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, κ.λπ.», δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και41 παρ. 1. ε) Του ν. 1892/1990 
άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 540/24.1.2008 πρόταση της Δ/σης Δα−
σών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνητή αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω αποψίλωσης 
και παράνομων επεμβάσεων και χρήσεων αυτής, ο υπό−
ροφος δάσους (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) 

συνολικού εμβαδού δέκα τεσσάρων χιλιάδων τετρακο−
σίων σαράντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
πέντε εκατοστών (14.447,55 τ.μ.) που βρίσκεται στην 
θέση «Λυκοφωλιά», περιφέρειας τ.δ. Πορτοχελίου του 
Δήμου Κρανιδίου Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περι−
μέτρου αντιστοίχως των τμημάτων:

Τμήμα Ε1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1) 
εμβαδού 4.905,34 τ.μ.

Τμήμα Ε2 (17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 17)  
εμβαδού 7.419,10 τ.μ.

Τμήμα Ε3 (29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 26, 37, 29) εμβαδού 
2.123,11 τ.μ.

του συνημμένου από 21.1.2008 τοπογραφικού διαγράμμα−
τος (κλίμακας 1:2000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50000) που συνέταξε ο Βαρδάκας Ευάγγ. της
Δ/σης Δασών Αργολίδος μετά της Σφήνα Μαρίας Δασοπό−
νου της ανωτέρω Διευθύνσεως, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

Τμήμα 1
Βόρεια: με αγροτική έκταση.
Νότια: εν μέρει με αγροτική έκταση και εν μέρει με 

αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: εν μέρει με αγροτική έκταση και εν μέρει 

με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με αγροτική έκταση.
Τμήμα 2
Βόρεια: με ιδιωτικό δάσος.
Νότια: με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: με αγροτική έκταση.
Δυτικά: με αγροτική έκταση.
Τμήμα 3
Βόρεια: με ιδιωτικό δάσος.
Νότια: με ιδιωτικό δάσος και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: με ιδιωτικό δάσος και αγροτική έκταση.
Δυτικά: με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κηρύξεως του ανωτέρω δάσους ως ανα−

δασωτέου είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτή−
ρα, ο αποκλεισμός διάθεσης του για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από τις παράνομες 
επεμβάσεις, δασικής βλαστήσεως αποτελούμενης από 
ανώροφο Χαλεπίου Πεύκης και υπόροφο των ειδών αρ−
κεύθου, σχίνου, πρίνου και ερείκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Φεβρουαρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

817

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.03 09:25:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 819



820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 115 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

895.346,065 τ.μ. στην περιφέρεια του Δ.Δ. Στεφανί−
ου του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρ−
καγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

4. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 και το άρθρο 4 του ιδίου νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασ/σβεσης στο 
Πυρ/στικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργ. Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.80, β) 182447/3049/24.8.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 7502/14.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή 
όπως την από 14.11.2007 Έκθεση Αυτοψίας του Δασο−
λόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Γεωργίου Μπλάνου, 
καθώς και το από 14.11.2007 τοπογραφικό διάγραμμα 
του ίδιου κλίμακας 1:3.000 και τον πίνακα με τις ανα−
λυτικές συντεταγμένες των κορυφών των πολυγώνων 
των καμένων δασών και των περικλεισμένων σε αυτά 
αγροτικών εκτάσεων στο σύστημα ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα 
με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση, καλυ−
πτόταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων 
ποσοστού συγκόμωοης περίπου 80% που καταστράφη−
κε κατά την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 1η.10.2007 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας. Στην συνολική επιφάνεια των καμένων εκτάσεων 
που έχουν εμβαδόν 967.334,467 τ.μ περιλαμβάνονται 
895.346,065 τμ. δασικές εκτάσεις και 71.988,402 τ.μ. 
αγροτικές καλλιέργειες.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ 235089/9.1.2008 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου − Διεύθυνσης Προγραμματισμού Παρα−
γωγής − Τμήματος A4 που μας παρέχει οδηγίες σχετικά 

με την δημοσίευση, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε αναδασωτέα δασική έκταση κατά την 

έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2 και άρθρο 4 
παρ. 1β) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03, 
εμβαδού 895.346,065 τ.μ. που βρίσκεται στην περιφέρεια 
του Δ.Δ. Στεφανίου του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς και περιγράφεται με τους κωδικούς 
αριθμούς τμημάτων 1 και 2 (περιγράφονται με κόκκινη 
γραμμή) στο από 14.11.2007 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Γεωργίου 
Μπλάνου κλίμακας 1:3.000 όπως θεωρήθηκε από τον 
Δασάρχη Κορίνθου και Διευθυντή Δασών Ν. Κορινθίας 
Οι κορυφές των πολυγώνων των παραπάνω τμημάτων 
έχουν αποτυπωθεί με λεπτομέρεια στο σύστημα ΕΓΣΑ 
87, και αναφέρονται λεπτομερώς στον συνημμένο στην 
παρούσα πίνακα συντεταγμένων που αποτελεί αναπό−
σπαστο τμήμα της παρούσης απόφασης .

Από την ευρύτερη περίμετρο της καμένης έκτασης 
εμβαδού 967.334,467 τ.μ έχουν αφαιρεθεί και εξαιρού−
νται της παρούσας οι αγροτικές εκτάσεις − τμήματα 
συνολικού εμβαδού 71.988,402 τ.μ. που φέρουν κωδικούς 
3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 και 14 (περιγράφονται με κίτρινη 
γραμμή) στο ίδιο τοπογραφικό διάγραμμα και οι κορυ−
φές των πολυγώνων τους έχουν αποτυπωθεί με λεπτο−
μέρεια και αναφέρονται λεπτομερώς στον συνημμένο 
της παρούσας πίνακα συντεταγμένων που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Η συνολική καμένη έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
Με την παρούσα ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 3905/ 

12.12.2007 απόφασή μας για το ίδιο θέμα λόγω μη δη−
μοσίευσης της στο ΦΕΚ (σχετ. 9).

Την απόφαση αυτή συνοδεύουν και αποτελούν ανα−
πόσπαστο τμήμα της:

1. Το από 14.11.2007 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:3.000 του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Γε−
ωργίου Μπλάνου όπως θεωρήθηκε από τον Δασάρχη 
Κορίνθου και Διευθυντή Δασών Ν. Κορινθίας.

2. Πίνακας αποτελούμενος από πέντε (05) σελίδες 
στις οποίες αναφέρονται λεπτομερώς και αναλυτικά 
όλες οι συντεταγμένες των κορυφών των πολυγώνων 
και των καμένων δασών και δασικών εκτάσεων και των 
αγροτικών εκτάσεων που περικλείονται σε αυτές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 7 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 821



822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 823



824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000792702080012*



ΦΕΚ 79 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 825



826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 827



828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000792702080012*


